2019 年 3月 25日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋
代 表 者 名 代表取締役社長 葛 原 守

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1 部）

（問い合わせ先）専務取締役コーポレート本部長 阪口裕司
ＴＥＬ 0586-81-0792

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2018 年 4 月 6 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。
記

１．業績予想の修正について
2019 年 2 月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年 3月 1 日～2019年 2月 28日）

売上高
（百万円）

営業利益
    （百万円）

経常利益
    （百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益
    （百万円）

1 株当り
連結当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 51,200 4,750 4,940 3,190 99.92
今回修正予想（Ｂ） 50,214 4,442 4,659 2,789 87.38
増減額（Ｂ－Ａ） △985 △307 △280 △400 －
増減率（％） △1.9% △6.5％ △5.7％ △12.5% －

（ご参考）前期実績

（2018年 2 月期）
49,472 4,712 4,864 3,189 99.92

２．修正の理由

当期の連結業績予想につきましては、売上高及び各利益は、それぞれ前回発表予想を下回る見込みとなりまし

た。売上高は、既存店売上高が前年比 2.1％増と堅調に推移いたしましたが、予想の前提としていた 3.0％増に

届かなかったことなどから、前回発表予想を 985 百万円下回る見込みであります。各利益につきましては、売

上高が予想を下回ったことに加え、店舗や生産部門における人件費を中心とした販管費等が増加したこと等から、

前回発表予想を下回る見込みであります。

※ 上記の連結業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合がございます。
以上